
П Р И К А З

СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

4 апреля 2016 года № 52

О проведении областных 
соревнований по технике
пешеходного туризма с
элементами поисково
спасательных работ «Юный 
спасатель» посвящённых 30- 
й годовщине со дня катастрофы 
на Чернобыльской АЭС.

Согласно плана работы СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, 
краеведения и спорта» (далее - Учреждение), в целях пропаганды здорового и 
безопасного образа жизни и гражданско-патриотического воспитания учащихся 
Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 23 апреля 2016 года областные соревнования по технике 
пешеходного туризма с элементами поисково-спасательных работ «Юный 
спасатель» посвящённых 30-й годовщине со дня катастрофы на Чернобыльской 
АЭС. (далее -  соревнования).

2. Утвердить Положение о соревнованиях (Приложение № 1).
3. Утвердить состав судейской коллегии (Приложение № 2).
4. Главной судейской коллегии подвести итоги соревнований.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие команд 
муниципальных образований в соревнованиях.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и 
во время проведения соревнований на руководителей команд.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор М.И. Малахов


